transversale, sur une période de 4 ans entre le 01 janvier 2015 et le 30 mai 2018, au Centre 

hospitalier Universitaire de Martinique. Les données cliniques et biologiques ont été collectées et 

analysées en analyse univariée à l’aide de tests-U de Mann-Whitney (Wilcoxon). 

Résultats : Cent douze patients (112) diabétiques ayant une plaie du membre inférieur compliquée 

d’une ostéite ont été inclus (âge 66.2 ± 12.5 ans, 34 femmes et 78 hommes). Il y avait 93.7% de 

diabétique de type 2. Le taux de patients considérés comme précaires par le score EPICES était de

[...]

Epidemiological, retrospective, monocentric, observational and transverse study, from 

January 4, 2015 to May 30, 2018, at the University Hospital of Martinique. Clinical and biological 

data were collected and analyzed in univariate using Mann-Whitney U-tests (Wilcoxon). 

Results: One hundred and twelve diabetic patients (112) with a lower extremity wound complicated 

by osteitis were included (age 66.2 ± 12.5 years, 34 women and 78 men). There were 93.7% of type 

2 diabetics. The rate of patients considered precarious by the EPICES score was 76%. 64.3% of 

patients had received conservative treatment and 35.7% had a major amputation.